PAGE
2

ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 мая и 2016  года
№ 298
 ст. Выселки

Об утверждении квалификационных требований

для замещения должностей муниципальной службы

в администрации муниципального образования

Выселковский район и ее структурных подразделениях
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 7 Закона Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», Законами Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1243-КЗ «О Реестре муниципальных должностей и реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», от 03 мая 2012 года № 2490-КЗ «О типовых квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», Уставом муниципального образования Выселковский район, распоряжением администрации муниципального образования Выселковский район от 29 января 2016 года № 20-р «О внесении изменений в распоряжение администрации муниципального образования Выселковский район от 31 декабря 2015 года             № 599-р «Об утверждении штатного расписания работников отделов, управлений администрации муниципального образования Выселковский район на 2016 год» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Выселковский район и ее структурных подразделениях (приложение № 1).
2. Утвердить квалификационные требования к профессиональным знаниям и навыкам, необходимые для исполнения должностных обязанностей в администрации муниципального образования Выселковский район и ее структурных подразделениях (приложение № 2).
3. Квалификационные требования, предусмотренные настоящим постановлением, использовать при:

поступлении граждан на муниципальную службу для замещения должностей муниципальной службы;
назначении на должность муниципальной службы; разработке должностных инструкций лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Выселковский район и ее структурных подразделениях.

4. Начальникам управлений, отделов администрации муниципального образования Выселковский район:

соблюдать квалификационные требования, установленные настоящим постановлением при подборе кандидатур на должности муниципальной службы;

проверить должностные инструкции муниципальных служащих на соответствие их квалификационным требованиям, в течение одного месяца со дня вступления в силу настоящего постановления.

5.Постановление администрации муниципального образования Выселковский район от 30 декабря 2014 года № 1236 «Об утверждении  квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Выселковский район» признать утратившим силу.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Выселковский район Н.В.Карабут.

7. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального

образования Выселковский район

                    С.И.Фирстков